
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 23 от «24» августа 2023 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 23 от «24» августа 2023  

                 __________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации.

 
Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.08.2023                                 п. Новоангарск                                     № 71 - П 

О проведении консервации многоквартирного дома № 24 по ул. 4 квартал 

     В соответствии с ч.1 п. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ЖК РФ; в рамках реализации 

мероприятий региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

Красноярском крае» на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 

29.03.2019 № 144-п; руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

В связи с расселением многоквартирного дома по ул. 4 квартал дом 24 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 16 августа 2023г отключение объекта от систем центрального теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения. 

2. Осуществить консервацию дома – закрыть доступ в квартиры, подъезды дома, огородить объект сигнальной 

лентой. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам в области ЖКХ, 

строительства, транспорта и благоустройства территории Новоангарского сельсовета Ковалеву Н.А. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию на сайте администрации 

Новоангарского сельсовета и в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                          Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.08.2023                                 п. Новоангарск                                     № 72-П 

     О назначении ответственных за осуществление общественного контроля в ходе проведения работ по ремонту 

автомобильной дороги, расположенной на территории Новоангарского сельсовета по адресу: Красноярский край, 

Мотыгинский район, п. Новоангарск, улица Ангарская. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить ответственных за осуществление общественного контроля в ходе проведения работ по ремонту 

автомобильной дороги, расположенной на территории Новоангарского сельсовета по адресу: Красноярский край, 

Мотыгинский район, п. Новоангарск, улица Ангарская 

№п/п ФИО/должность Адрес проживания Номер 

Ответственного лица 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 23 от «24» августа 2023 

 

 

1. 

 

Овечкина Светлана 

Александровна, житель 

улицы Ангарской 

 

 

Новоангарский сельсовет, п. 

Новоангарск, ул. Ангарская  

д.3 кв.1 

 

 

+7(923)318-29-51 

 

2. 

Колоколова Алена 

Александровна, житель 

улицы Ангарской 

 

Новоангарский сельсовет, п. 

Новоангарск, ул. Ангарская д.4 

кв.1 

 

+7(913)188-69-90 

 

 

 

 

3. 

Ковалева Наталья 

Андреевна, ведущей 

специалист по вопросам 

в области ЖКХ, 

строительства, 

транспорта и 

благоустройства 

территории 

администрации 

Новоангарского 

сельсовета 

 

 

 

 

Новоангарский сельсовет, п. 

Новоангарск, ул. 3 квартал  

д.8 кв.3 

 

 

 

 

+7(923)339-03-25 

 

 

4. 

Крупенич Арета 

Якобовна, депутат 

сельского Совета 

депутатов  

Новоангарского 

сельсовета 

 

 

Новоангарский сельсовет, п. 

Новоангарск, ул. Лесная 

 д.16 кв.1 

 

 

+7(923)305-92-54 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                                     Е. П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.08.2023                                         п. Новоангарск                                 № 73 - П 

   "Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета сельского поселения на очередной 

финансовый год и плановый период" 

     В соответствии со ст. 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Устава Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края, главой 3 Решения Новоангарского сельского Совета депутатов 

Мотыгинского района Красноярского края от 27.03.2023г. № 116 "Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Новоангарском сельсовете" в целях своевременной и качественной разработки проекта бюджета 

сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Новоангарского сельсовета на очередной финансовый год и 

плановый период согласно приложению № 1. 

2. Утвердить сроки выполнения мероприятий по составлению проекта бюджета Новоангарского сельсовета на 

очередной финансовый год и плановый период согласно приложению № 2. 

3. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете "Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета". 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 

Приложение № 1 

к Постановлению администрации Новоангарского 

сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

от 16.08.2023 № 73-П 

Порядок составления проекта 

Бюджета сельского поселения на очередной 

финансовый год и плановый период 

1. Настоящий Порядок составления проекта бюджета Новоангарского сельсовета на очередной финансовый год и 

плановый период (далее - Порядок) устанавливает порядок составления проекта бюджета Новоангарского 

сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, и сроки представления необходимой информации 

http://municipal.garant.ru/document/redirect/12112604/184


«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 23 от «24» августа 2023 

органами исполнительной власти администрации Новоангарского сельсовета Мотыгинского района 

Красноярского края (далее - администрация). 

2. Проект бюджета Новоангарского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период (далее - проект 

бюджета) составляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением 

Новоангарского сельского совета депутатов Мотыгинского района Красноярского края от 27.03.2023 № 116 "Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоангарском сельсовете", направлениями бюджетной 

политики, определяемыми в ежегодном послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 

Российской Федерации, исходя из прогноза социально-экономического развития Новоангарского сельсовета на 

очередной финансовый год и плановый период. 

3. Исходной базой для составления проекта бюджета являются: 

а) Бюджетное послание Президента Российской Федерации; 

б) основные направления бюджетной и налоговой политики Красноярского края и Новоангарского сельсовета на 

очередной финансовый год и плановый период; 

в) прогноз социально-экономического развития Новоангарского сельсовета на очередной финансовый год и 

плановый период; 

г) отчет об исполнении бюджета Новоангарского сельсовета (далее - бюджет) в отчетном финансовом году и 

основные показатели ожидаемого исполнения бюджета в текущем финансовом году; 

д) законы Красноярского края (проекты законов), решения Новоангарского сельского совета депутатов 

Мотыгинского района Красноярского края (проекты решений Новоангарского сельского совета депутатов 

Мотыгинского района Красноярского края), иные нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых 

актов), договоры и соглашения (их проекты), заключенные от имени администрации, устанавливающие 

расходные обязательства администрации; 

е) реестр расходных обязательств администрации и изменения, которые планируется в него внести в 

соответствии с проектами нормативных правовых актов, договоров и соглашений, заключенных от имени 

администрации, устанавливающих расходные обязательства администрации. 

ж) муниципальные программы (проекты муниципальных программ, проекты изменений муниципальных 

программ) 

з) методики планирования бюджетных ассигнований на очередной год и плановый период. 

4. При составлении проекта бюджета администрация: 

а) одобряет основные направления бюджетной и налоговой политики Новоангарского сельсовета на очередной 

финансовый год и плановый период, прогноз социально-экономического развития Новоангарского сельсовета на 

очередной финансовый год и плановый период; 

б) одобряет основные параметры проекта бюджета; 

в) рассматривает проект бюджета для внесения в Новоангарский сельский Совет депутатов Мотыгинского района 

Красноярского края. 

5. При составлении проекта бюджета администрация в установленные сроки: 

а) организует составление проекта бюджета; 

б) разрабатывает основные направления бюджетной политики Новоангарского сельсовета на очередной 

финансовый год и плановый период; 

в) составляет проект бюджета, в том числе определяет основные параметры бюджета, распределение бюджетных 

ассигнований по бюджетной классификации Российской Федерации; 

6. При составлении проекта бюджета в установленные сроки, администрация: 

а) разрабатывает предварительный и уточненный прогноз социально-экономического развития Новоангарского 

сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, разрабатывают предварительные и уточненные 

параметры прогноза социально-экономического развития Новоангарского сельсовета на очередной финансовый 

год и плановый период; 

б) разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики Новоангарского сельсовета на 

очередной финансовый год и плановый период; 

в) определяет состав бюджетных инвестиций; 

г) формирует перечень муниципальных программ; 

д) готовит и в пределах своей компетенции реализует предложения по оптимизации состава закрепленных за 

ними расходных обязательств и объема бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения (в пределах 

объемов бюджетных ассигнований на обеспечение расходных обязательств). 

7. При составлении проекта бюджета в установленные сроки Главные распорядители бюджетных средств: 

а) осуществляют планирование бюджетных ассигнований раздельно по бюджетным ассигнованиям на 

исполнение действующих и принимаемых обязательств; 

б) составляют обоснование бюджетных ассигнований; 

в) готовят предложения по оптимизации состава закрепленных за ними расходных обязательств и объема 

ассигнований, необходимых для их исполнения. 

8. При составлении проекта бюджета в установленные сроки Ответственные исполнители муниципальных 

программ: 

а) в установленном порядке разрабатывают муниципальные программы, в установленных сферах деятельности, а 

также проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в них; 

http://municipal.garant.ru/document/redirect/12112604/0


«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 23 от «24» августа 2023 

б) в установленном порядке предоставляют отчеты о реализации муниципальных программ. 

9. В случае необходимости внесения изменений в ранее одобренные основные характеристики бюджета в 

результате уточнения основных параметров прогноза социально-экономического развития Новоангарского 

сельсовета на очередной финансовый год и плановый период и (или) изменения законодательства Российской 

Федерации администрация вправе на следующих этапах формирования проекта бюджета скорректировать 

предельные объемы бюджетных ассигнований (в части, касающейся бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции) путем включения или исключения из них бюджетных ассигнований в соответствии с решениями, 

принятыми Новоангарским сельским Советом депутатов Мотыгинского района Красноярского края. 

Приложение № 2 

к Постановлению администрации Новоангарского 

сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

от 16.08.2023 № 73-П 

Сроки выполнения мероприятий по составлению 

проекта бюджета на очередной финансовый год 

и плановый период 

№ 

п/п 

Материалы и документы Срок представления 

1 Перечень муниципальных программ, подлежащих разработке 

на очередной финансовый год и плановый период 

До 1 июля 

2 Данные об оценке текущего года и прогнозе на очередной 

финансовый год и плановый период от реализации 

муниципального имущества 

До 15 июля 

3 Предложения по расходованию средств, направляемых на 

реализацию инвестиционных проектов 

До 1 сентября 

4 Предварительный прогноз социально-экономического 

развития на очередной финансовый год и плановый период 

До 15 сентября 

5 Предложения по принятию новых (изменение действующих) 

расходных обязательств 

До 1 октября 

6 Оценка текущего года и прогноз на очередной финансовый 

год и плановый период поступлений доходов 

До 15 октября 

7 Проекты муниципальных программ (или изменений к ним) До 1 октября 

 

 

8 

Аналитические записки об оценке социально-экономического 

развития Новоангарского сельсовета в текущем финансовом 

году и прогнозе социально-экономического развития 

Новоангарского сельсовета на очередной финансовый год и 

плановый период 

 

 

До 1 ноября 

9 Основные параметры бюджета на очередной финансовый год 

и плановый период 

До 5 ноября 

10 проект основных направлений бюджетной и налоговой 

политики на очередной финансовый год и плановый период 

До 1 ноября 

11 паспорта муниципальных программ До 1 ноября 

 

12 

Проект бюджета с приложением документов и материалов, 

представляемых одновременно с проектом бюджета в 

соответствии с бюджетным законодательством 

 

До 15 ноября 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.08.2023                                 п. Новоангарск                                     № 74 - П 

   О проведении консервации многоквартирного дома № 16 по ул. 4 квартал 

    В соответствии с ч.1 п. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ЖК РФ; в рамках реализации 

мероприятий региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

Красноярском крае» на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 

29.03.2019 № 144-п; руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

В связи с расселением многоквартирного дома 16 по ул. 4 квартал: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 24 августа 2023 г отключение объекта от систем центрального теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения. 

2. Осуществить консервацию дома – закрыть доступ в квартиры, подъезды дома, огородить объект сигнальной 

лентой. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам в области ЖКХ, 

строительства, транспорта и благоустройства территории Новоангарского сельсовета Ковалеву Н.А. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 23 от «24» августа 2023 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию на сайте администрации 

Новоангарского сельсовета и в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                          Е.П. Веревкина 

 
 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 
Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 
 

mailto:novoang@yandex.ru

